
 

 

 

 

 
 

 

ΠΡΑΞΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΟΥ  

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 

HELLENIC REPUBLIC 

DEMOCRITUS UNIVERSITY OF 

THRACE 

SCHOOL OF SCIENCE 

DEPARTMENT OF PHYSICS 

ST. LUCAS, 65404, KAVALA 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΏΝ ΕΠΙΣΤΙΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓ. ΛΟΥΚΑΣ, 65404, ΚΑΒΑΛΑ 

 

 

Θέμα: Ορισμός Οργάνου Διενέργειας Εκλογών – Εφορευτικής Επιτροπής για τη διεξαγωγή της 

εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη εκπροσώπων-με τους αναπληρωτές τους- των μελών 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Φυσικής στη Συνέλευση του 

Τμήματος, για το χρονικό διάστημα 1-9-2025 έως 31-8-2026 

 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του Δ.Π.Θ., έχοντας υπόψη: 

 

1) Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: «Ενίσχυση 

της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις» (ΦΕΚ141/21-07-2022 τ. Α΄), 

2) Την υπ΄ αριθμ. 123024/Ζ1/6-10-2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας 

ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και 

λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων 

των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. (ΦΕΚ 5220/7-10-2022 τ. 

Β΄),  

3) Την προκήρυξη εκλογών αριθμ. ΔΠΘ/ΤΦ/56889/1658/29-04-2025 για την ανάδειξη εκπροσώπων-

με τους αναπληρωτές τους- των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 

Τμήματος Φυικής στη Συνέλευση του Τμήματος, για το χρονικό διάστημα 1-9-2025 έως 31-8-2026.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

Ορίζει, μετά από ηλεκτρονική κλήρωση, το μέλος Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Θετικών Επιστημών κα Καλλιόπη 

Σωτηροπούλου, ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών – Εφορευτική Επιτροπή για τη διεξαγωγή της 

εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη εκπροσώπων-με τους αναπληρωτές τους- των μελών 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Φυσικής στη Συνέλευση του 

Τμήματος, για το χρονικό διάστημα 1-9-2025 έως 31-8-2026. 

 

Το ανωτέρω Όργανο, αφού παραλάβει τις αιτήσεις των υποψηφίων, εξετάζει την εκλογιμότητα, 

ανακηρύσσει τους υποψηφίους και με την επιμέλειά του αναρτάται ο πίνακας των υποψηφίων στην 

ιστοσελίδα του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών. 

0009879766

ΑΔΑ: 9ΥΛΡ46ΨΖΥ1-ΡΟΒ



 

2 / 2 

 

 

Η παρούσα Πράξη θα αναρτηθεί: α) στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και β) στην ιστοσελίδα του Τμήματος 

Φυσικής της Σ.Θ.Ε. 

 

 

        Ο Πρόεδρος του Τμήματος Φυσικής 

 

 

         Νικόλαος Βορδός 

           Αν. Καθηγητής 

 

Η παρούσα πράξη να αναρτηθεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 

Κοινοποίηση: 

Ενδιαφερόμενο 

- Τμήμα Λοιπού Προσωπικού ΔΠΘ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΥΛΡ46ΨΖΥ1-ΡΟΒ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α. Π.: ΔΠΘ/ΤΦ/65605/1872

Ημ/νία: 03/06/2025
	AkrivesAntigrafo: 
		2025-06-03T12:59:47+0300
	Athens




